Волгоградская область

             Песковатское сельское поселение Городищенского муниципального района

х.Песковатка Городищенского муниципального района Волгоградской области  тел. (268) 4-11-17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  08.  04. 2015 г.                                                                                                                    № 18
                        О введении особого противопожарного режима на территории
Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района.

        В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г.№ 69 –ФЗ «О защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 года № 122 ОД «О пожарной безопасности», постановления губернатора Волгоградской области № 296 от 06 апреля 2015 года, в связи с ростом количества пожаров и гибелью людей в Городищенском муниципальном районе по сравнению с аналогичным периодом прошлого года , в целях предупреждения пожаров, повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов и объектов, в том числе жилищного фонда, организации своевременного тушения пожаров, недопущения гибели людей на пожарах Городищенского муниципального района  Волгоградской области в весене-летний период 2015 года, в целях принятия дополнительных мер по защите населения и территорий чрезвычайных ситуаций,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Ввести на территории Песковатского сельского поселения  с 09 апреля 2015 года по 31 мая 2015 года особый  противопожарный режим функционирования органов управления , сил и средств  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального уровня реагирования.
2.В пределах представленных полномочий взять на особый контроль вопросы обеспечения пожарной безопасности:

      Запретить разведение костров, сжигание мусора ,стерни и порубочных остатков ,сухой травы, листвы и камыша, проведение всех пожароопасных работ , кроме мест , специально отведенных для указанных работ;

      Разработать планы мероприятий по подготовке объектов , жилищного фонда и населенного пункта по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2015 года, обратив особое внимание на меры по предупреждению гибели и травмирования людей на пожарах;
      Провести совещания с председателем ТОС, всех организаций находящихся на территории по вопросам взаимодействия и разработки, дополнительных мер с учетом местных особенностей, направленных на усиление пожарной безопасности и тушение пожаров на подведомственной территории;

     Взять на учет неблагополучные семьи, места проживания пенсионер и инвалидов, обеспечить посещение на дому указанной категории населения;
     Организовать на подведомственных территориях с использованием средств массовой информации целенаправленное информирование населения и проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности. Активизировать проведение данной работы на сходах, с привлечением ТОСов ,организовать выдачу памяток и листовок на противопожарную тематику;

Организовать проверки готовности всей пожарной и иной техники к эксплуатации в
весеннее-летний период ,принять меры по приведению её в исправное состояние.   Обеспечить пожарную технику горюче-смазочными материалами и огнетушащими веществами ,а так же утвердить график круглосуточного дежурства водителей;

Создать условия для привлечения населения к тушению пожаров населенном пункте и на приграничных  с лесным фондом в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;

3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Песковатского

сельского  поселения                                                                                     Г.С.Мумбаев